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PHM-URAKOINTI KY, JÄTTEEN VASTAANOTTO- JA KÄSITTELYKESKUKSEN 
YMPÄRISTÖLUPA JA TOIMINNAN ALOITTAMISLUPA, HAAPAVESI 
 
 
Luvan hakija Laitos 
PHM-Urakointi Ky PHM-Urakointi Ky 
Nivalantie 364 Jätteen vastaanotto- ja käsittelykeskus 
86600 HAAPAVESI Rokulinmäentie 17 
 86600 HAAPAVESI 
 
Y-tunnus: 1757702-5 ja Koordinaatit (ETRS-TM35FIN): 7115470 (N) ja 420630 (E) 
 

 
HAKEMUS, LUVANHAKEMISEN PERUSTE JA LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA 
PHM-Urakointi Ky hakee ympäristölupaa jätteiden vastaanotolle ja niiden laitosmaiselle ja 
ammattimaiselle käsittelylle Haapavedellä osoitteessa Rokulinmäentie 17 tilalle Rokulintie 1 
(71-402-1-213) Pulkkilantien teollisuusalueella ja sen viereiselle, kaavoittamattomalla alueella 
sijaitsevalle Joutsenkaula-tilalle (71-401-16-6). Luvan hakija on Joutsenkaula-tilan omistaja ja 
luvan hakija toimii vuokrasopimuksella PHM-Rent Oy:n omistamalla tilalla Rokulintie 1. 
Kysymyksessä on rakennusalueilta poistettavien likaantumattomien ylijäämämaiden 
vastaanottoa ja läjittämistä sekä ruokamullan valmistusta. Lisäksi hakemus koskee 
rakennuspurkujätteiden, kantojen ja hakkuujätteen vastaanottoa ja niiden käsittelyä 
kaivinkonepulveroinnilla, murskaamalla ja hakettamalla sekä niiden välivarastointia ja 
kierrätystä. Hakemus koskee myös betoni-, tiili- ja asfalttijätteen vastaanottoa, murskausta ja 
käyttöä käsittelyalueen pintaosan maarakentamisessa. Lisäksi haetaan lupaa toiminnan 
aloittamiseen vakuutta vastaan ennen päätöksen lainvoimaisuutta ja mahdollisesta 
muutoksenhausta huolimatta. Toiminta on uutta. 
 
Toiminta on ympäristölupavelvollista ympäristönsuojelulain (527/2014) 27 §:n ja saman lain 
liitteen 1 taulukon 2 kohdan 13 f perusteella, jolloin kysymyksessä on jätteen laitos- tai 
ammattimainen käsittely. 
 
Valtioneuvoston asetuksen ympäristönsuojelusta (713/2014) 2 §:n 2 momentin kohdan 12 
perusteella lupaviranomainen on kunnan ympäristönsuojeluviranomainen, kun 
-kohdan 12b) mukaista pilaantumatonta maa-ainesjätettä, betoni-, tiili- tai asfalttijätettä tai 
pysyvää jätettä käsitellään laitos- tai ammattimaisesti ja käsiteltävän jätteen määrä on alle 
50 000 tonnia vuodessa; 
-kohdan 12 f) mukaista muuta kuin a)-e) alakohtien mukaista jätettä käsitellään laitos- tai 
ammattimaisesti ja käsiteltävän jätteen määrä on alle 20 000 tonnia vuodessa.  
 
Haapaveden kaupungin toimivaltainen ympäristönsuojelun lupaviranomainen on Haapaveden 
kaupungin ympäristöterveyslautakunta. 

 
SIJAINTI, KAAVOITUSTILANNE, YMPÄRISTÖOLOSUHTEET JA LUVAT 
Jätteen vastaanotto- ja käsittelykeskuksen käyntiosoite on Rokulinmäentie 17 ja toiminta 
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sijoittuu luvanhakijan omistamalle tilalle Joutsenkaula (71-401-16-6) ja luvan hakijan 
vuokraamalle tilalle Rokulintie 1 (71-402-1-213). Alue sijaitsee Haapaveden kaupungin 
keskustaajamasta noin 2,4 km pohjoiseen asemakaavoitetulla Pulkkilantien teollisuusalueella 
(Haapaveden kaupunginvaltuusto 2.4.2012 § 15) osittain ja pääosin sen viereisellä 
kaavoittamattomalla alueella. Toiminnan asemakaavoitetulla osa-alueella on merkintä T, 
”Teollisuus- ja varastorakennusten korttelialue”. Hakemuksen mukaisen alueen länsi- ja 
lounaispuolisilla tiloilla on varastoalueita ja halleja ja eteläpuolella on teollisuutta. Muu lähialue 
on maa- ja metsätalouskäytössä. Lähin pohjavesialue, 1-luokan pohjavesialue Apaja 
(11071002), sijaitsee kohteesta noin 2,5 km pohjoiseen. Lähin vesistö on noin 1,8 km päässä 
alueen pohjoispuolella oleva Haapolampi. Lähin suojelualue, Haapaveden lintuvedet ja suot, 
SPAFI/SACFI1100001, sijaitsee noin 1,4 km alueen pohjois-/luoteispuolella. Toiminta ei sijaitse 
pohjavesialueella, Natura-alueella eikä muulla luonnonsuojelualueella. Etäisyys lähimpään 
naapurin asuinrakennukseen on noin 125 metriä jätteenkäsittelyalueen reunasta ja noin 300 
metriä ohjeellisesta siirrettävän murskauslaitoksen paikasta. 
 
Toiminta on uutta hakemuksen mukaisella alueella eikä aiempaa ympäristölupaa ole. 
 
HAKEMUKSEN MUKAINEN TOIMINTA 
Lupaa haetaan rakennusalueilta poistettavien likaantumattomien pintamaiden, ns. 
ylijäämämaiden, läjittämiselle, rakennuspurkujätteiden, kantojen ja hakkuujätteen vastaanotolle 
ja murskaamiselle, hakettamiselle ja välivarastoinnille, ruokamullan valmistamiselle sekä 
maarakentamiselle betoni-, tiili- ja asfalttimurskalla. Jätelajitteita tuodaan alueelle sekä 
luvanhakijan omista että muiden toimijoiden kohteista. 
 
Toiminta-aika 
Alueen suunniteltu toiminta-aika on maanantaista perjantaihin klo 6-19 arkipäivisin. 
Viikonloppuisin ja arkipyhinä toimintaa ei ole. Lupaa haetaan toiminnan aloittamiselle 
muutoksenhausta huolimatta vakuutta vastaan. 
 
Vastaanotettavat jätejakeet  
Puuaineksena alueelle otetaan vastaan mm. vaihtolavoja, puhtaita purkupuita, hirsitalotehtaan 
ylijäämäpuuta, kantoja ja hakkuujätettä. Maalatut tai kyllästetyt purkupuut, liimapuut ja 
filmivanerit sekä kipsilevyt erotellaan puujätteestä ja osa niistä toimitetaan kaatopaikalle ja 
polttokelpoiset jakeet luvanvaraiselle polttolaitokselle, joka määrittää polttokelpoisuuden. 
Kaatopaikalle tai polttoon menevien maalattujen tai kyllästettyjen purkupuiden, liimapuiden, 
filmivanerien ja kipsilevyjen määrä on enintään yksi tonni vuodessa. 
 
Rakennuspurkubetonia otetaan vastaan vuosittain 5 000–15 000 tonnia ja siitä eroteltavan 
raudan määrä on 5-10 tonnia. Purkutiiltä vastaanotetaan noin 1 000 tonnia vuodessa ja 
purkuasfalttia satunnaisesti noin 1 tonni vuodessa. Rakennuspurkujätteen mukana tuleva 
lasijäte kerätään vaihtolavalle ja toimitetaan lasijätekäsittelyyn. Muu hyödyntämiskelvoton 
purkujäte, kuten muovit ja eristeet ja muut vastaavat, erotellaan esimerkiksi vaihtolavoille ja 
toimitetaan kaatopaikalle. Tämän hyödyntämiskelvottoman jätteen arvioitu määrä on alle yksi 
tonni vuodessa. Jätteet lajitellaan ja erotellaan omiksi jakeikseen jo rakennuspurkupaikalla. 
 
Taulukossa 1. on esitetty jätteenkäsittelyalueella vastaanotettavien ja kerrallaan varastoitavien 
jätejakeiden määrät. 
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Taulukko 1. Vastaanotettava jätelajit, vuotuiset vastaanottomäärät sekä kertavarastointimäärät 
 

Jäte EWC-koodi Vastaanotto-
määrä, t/a 
enintään 

Kertavarastoin-
timäärä, t 
enintään 

Pintamaa, maa-ainesjäte 170504 15 000 500 

Purkubetoni 170101 15 000 2 000 

Purkutiili 170102 1 000 500 

Asfalttijäte 170302 1 1 

Rakennuspurkujäte, puujäte, 
kannot  

170201, 170202, 
170203, 170407, 
170604, 170802, 
170904 

15 001 1 000 

--Purkubetonista erotettu rauta 170405  5 

--Rakennusjätteestä erotetut 
maalatut tai kyllästetyt purkupuut, 
liimapuut, filmivanerit ja kipsilevyt 

170204, 170801  1 

--Maa-ainesjätteestä tehty multa   2 000 

 
Maarakentaminen 
Hakemusalueen maanpinnan taso laskee koilliseen / pohjoiseen päin ja korkeuseroa tasataan 
ylijäämämaita ja kiviaineksia läjittämällä niin, että matalimmalle osalle tulee paksuin kerros. 
Ylijäämämailla korotettavan alueen kerrospaksuus on 0-2 metriä. Lajittelu- ja käsittelykentän 
maarakentamiseen käytetään laskennallisesti noin 25 000 tonnia puhtaita ylijäämämaita ja 
kiviainesta. Humusmaisista ylijäämämaista seulotaan ruokamultaa, johon ei kuitenkaan käytetä 
hevosenlantaa. Multaa seulotaan 500-2 000 tonnia vuodessa ja multaa voidaan kalkita 
tarvittaessa. 
 
Jätteenkäsittelyalueen kantavan kerroksen rakentamiseen käytetään rakennuspurkukohteista 
vastaanotettua kivi-, betoni-, tiili- ja asfalttijätettä, joka otetaan vastaan joko murskattuna tai se 
murskataan jätteenkäsittelyalueella. Kantavan kerroksen paksuus on 50-100 cm riippuen 
maanpinnan korkeuseroista. Kivi-, betoni-, tiili- ja asfalttimurskeen laskennallinen 
maarakentamiskäytön kokonaismäärä on noin 15 000 tonnia. Kantavan kerroksen päälle tulee 
lopuksi sorakerros. Koko käsittelyalueen pohjan rakentaminen kestää 3-5 vuotta. Länsiosa 
alueesta on nykyistä varastoaluetta, jolla toiminta voidaan aloittaa välittömästi. 
 
Jätejakeiden murskaus, haketus ja käsittely 
Betonia, tiiltä ja purkuasfalttia murskataan ja kantoja ja hakkuutähteitä ja muuta puuainesta 
haketetaan siirrettävillä murskauslaitteistoilla, kun lajitteita on kertynyt riittävästi taloudelliseen 
toteuttamiseen. Murskausta tehdään arviolta 1-3 kertaa vuodessa. Pienemmät erät betoni-, tiili- 
ja asfalttijätettä pulveroidaan kaivinkoneeseen kytketyllä kauhalla ja suuremmat erät 
pulveroinnin lisäksi murskataan erillisellä murskauslaitoksella. Betoni-, tiili- ja asfalttijäte 
murskataan noin 120 mm:n raekokoon jätteenkäsittelyalueen maarakentamisen kantavaa 
kerrosta varten. Osa murskeista viedään kysynnän mukaan myös muualle 
maanrakennuskohteisiin. Haketettu puuaines toimitetaan energiantuotantoon polttolaitoksille. 
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POLTTOAINEIDEN KÄYTTÖ JA VARASTOINTI 
Jätteenkäsittelyalueella ei säilytetä polttoaineita. Luvanhaltijalla on jätteenkäsittelyalueen 
viereisellä asfaltoidulla halli- ja varastoalueella kaksoisvaipallisia polttoainesäiliöitä ja myös 
polttoaineen tankkauspaikka, jossa jätteenkäsittelyalueella käytettävät työkoneet tankataan. 
Siirrettävillä murskaus- ja haketuslaitoksilla on omat polttoainesäiliöt murskausjaksoilla. 
Siirrettävien murskaus- ja hakemuslaitosten alle rakennetaan matalaksi altaaksi muovikalvolla 
varustettu ja murskeella peitetty alue, joka estää mahdollisten vuotojen pääsyn maaperään ja 
pohjaveteen.  
 
JÄTEJAKEIDEN VARASTOINTI 
Vastaanotettavat ja lajitellut jätejakeet varastoidaan omissa, erillisissä paikoissaan ja alueillaan 
murskepinnoitteisella jätteen käsittelyalueella. Ylijäämämaiden varastointiaika on 
jätteenkäsittelyalueen rakentamisvaiheessa alle yhden vuoden. Osa pulveroidusta ja/tai 
murskatusta betoni- ja tiilimurskeesta viedään kysynnän mukaan muualle 
maanrakennuskohteisiin ja osa käytetään jätteenkäsittelyalueen pohjarakenteen 
pintarakentamiseen. Varastointiaika kaikille jätelajitteille on enintään kolme vuotta ja 
pääsääntöisesti alle yksi vuosi.  
 
ENERGIAN KÄYTTÖ, VEDEN KÄYTTÖ JA VIEMÄRÖINTI 
Työkoneissa ja murskauslaitosten aggregaateissa käytetään kevyttä polttoöljyä. Toiminnassa 
pyritään mahdollisimman pieneen polttoaineen kulutukseen. Vettä käytetään tarvittaessa 
pölyämisen estoon. Alueella on jätevesiviemäröinti, mutta ei hulevesiverkostoa. Alueen 
pohjoispuolisen suoalueen ojat keräävät alueen hulevesiä nykyiseen tapaan. Tulipaloriskiä 
varten haketuksen yhteydessä on käytettävissä vettä sisältävä palokärry. 
 
ARVIO TOIMINTAAN LIITTYVISTÄ YMPÄRISTÖRISKEISTÄ, ONNETTOMUUKSIEN 
ESTÄMISEKSI SUUNNITELLUISTA TOIMISTA SEKÄ TOIMINTA HÄIRIÖTILANTEISSA 
Hakemuksen mukaan riskeinä ovat polttoainevuodot, joihin varaudutaan öljynimeytyskalustolla. 
Siirrettävän murskausaseman alle rakennetaan matalaksi altaaksi muovikalvolla varustettu ja 
murskeella peitetty alue, joka estää mahdollisten vuotojen pääsemisen maaperään ja 
pohjaveteen. Häiriötilanteissa ryhdytään välittömästi puhdistustoimenpiteisiin ja otetaan 
yhteyttä pelastus- ja lupaviranomaisiin sekä otetaan tarvittaessa vesi- ja/tai maaperänäytteitä, 
jotka analysoidaan akkreditoidussa laboratoriossa. Jätteenkäsittelyalueella mahdollisesti 
olevaan tulipaloriskiin on varauduttu alueella olemassa olevalla palokärryllä.  
 
LIIKENNE JA LIIKENNEJÄRJESTELYT 
Liikenne alueelle kulkee Ollatien ja Rokulinmäentien kautta. Alueella käy enimmäkseen 
raskasta liikennettä, jonka käyntimäärät vaihtelevat suuresti, 0-15 käyntiä vuorokaudessa.  
 
PÄÄSTÖJEN LAATU JA MÄÄRÄ 
 
Päästöt vesistöön ja viemäriin 
Toiminnasta aiheutuu normaaleja päästöjä työkoneista ja ajoneuvoista. Hakemuksen mukaan 
toiminnasta ei aiheudu haitallisia päästöjä vesistöön tai viemäriin. 
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Päästöt ilmaan 
Toiminnasta aiheutuu normaaleja päästöjä työkoneista ja ajoneuvoista sekä ajoittain myös 
siirrettävästä murskauslaitoksesta. Vastaavissa kohteissa arvioidut päästöt ovat: hiilimonoksidi 
(CO) 0,075 t/vuosi; hiilivedyt 0,030 t/vuosi; typpiyhdisteet (NOx) 0,50 t/vuosi; rikkiyhdisteet 
(SO2) 0,025 t/vuosi ja hiukkaset 0,040 t/vuosi. Hakemuksen mukaan muita päästöjä ilmaan ei 
tule. Pölyämistä voidaan vähentää vesikastelulla.  
 
Päästöt maaperään ja pohjaveteen 
Alue ei ole pohjavesialuetta eikä maaperään johdeta haitallisia päästöjä. Käsittelyalueen 
pintaosan tiivistäminen murskeella vähentää mahdollisia päästöjä maaperään ja pohjaveteen 
häiriötilanteissa. Siirrettävä murskauslaitos on paikalla vain murskausjaksoilla. Riskeinä ovat 
polttoainevuodot, joihin varaudutaan öljynimeytyskalustolla. Siirrettävien murskausasemien alle 
rakennetaan matalaksi altaaksi muovikalvolla varustettu ja murskeella peitetty alue, joka estää 
mahdollisten vuotojen pääsemisen maaperään tai pohjaveteen. Kaksoisvaipalliset, laponestolla 
varustetut polttoainesäiliöt ovat alueella vain murskausten aikana ja ne on yleensä lisäksi 
sijoitettu kärryyn tai auton lavalle, mikä vähentää vuotoriskiä maaperään tai pohjaveteen. 
Työkoneet tankataan jätteenkäsittelyalueen viereisellä asfaltoidulla halli- ja varastoalueella, 
jossa on kaksoisvaipalliset polttoainesäiliöt. Työkoneet huolletaan em. huoltohallissa, jossa on 
öljynerotuskaivo. Öljynerotuskaivo tyhjennetään ja huolletaan säännöllisesti vuosittain.   
 
Melupäästöt ja tärinä 
Hakemuksen mukaan suurin melulähde on murskaus, mutta siitä syntyvä melu on satunnaista 
eikä ennalta arvioiden ylitä asutusalueella melunormeja. Alueelle ei synny haitallista tärinää. 
Murskausmelua vähennetään sijoittamalla murskauslaitos mahdollisimman kauas asutuksesta, 
murskauslaitoksen koteloinneilla ja sijoittamalla varastokasoja murskauslaitoksen ja asutuksen 
väliin. Tarvittaessa voidaan rakentaa meluvalleja ylijäämämaista. 
 
SYNTYVÄT JÄTTEET 
Jätteenkäsittelyalueen omasta toiminnasta ei synny juurikaan jätteitä. Talousjätteet, jäteöljyt tai 
muut mahdolliset jätteet toimitetaan asianmukaisiin vastaanottopaikkoihin. Purkujätteestä 
eroteltava rauta toimitetaan metallinkeräykseen ja purkujätteestä erotellut kierrätykseen 
kelpaamattomat materiaalit, kuten muovit, styroksit, eristeet ja muut vastaavat, erotellaan ja 
toimitetaan kaatopaikalle.  
 
PARAS KÄYTTÖKELPOINEN TEKNIIKKA (BAT) JA YMPÄRISTÖN KANNALTA PARAS 
KÄYTÄNTÖ (BEP) 
Arvio parhaan käyttökelpoisen tekniikan soveltamisesta 
Hakemuksessa todetaan, että rakennusalueilta poistettavat humuspitoiset pintamaat ja 
purkujätteet saadaan hyötykäyttöön. 
 
Arvio päästöjen vähentämistoimien ristikkäisvaikutuksista 
Hakemuksen mukaan toimintaan ei liity oletettavia ristikkäisvaikutuksia. 
 
Arvio ympäristön kannalta parhaan käytännön soveltamisesta 
Hakemuksessa todetaan, että rakennusalueilta poistettavien pintamaiden hyötykäyttö 
kierrätysalueen rakentamiseen, purkubetonin ja -asfaltin kierrätys sekä purkujätteiden lajittelu ja 
toimitus kierrätykseen tai kaatopaikalle ovat ympäristön kannalta parasta käytäntöä. 
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ARVIO TOIMINNAN ERI VAIKUTUKSISTA YMPÄRISTÖÖN 
Vaikutukset yleiseen viihtyisyyteen ja ihmisten terveyteen 
Hakemuksessa todetaan, että lähialueella on muutakin teollisuutta eikä hakemuksen mukainen 
toiminta näin ollen vähennä viihtyvyyttä. Toiminta ei ole terveydelle haitallista ja toiminta-alueen 
itäpuolisen ulkoilureitin ja toiminta-alueen väliin jää / jätetään suojapuustoa. Alue ei näy 
asutukselle eikä yleisille teille lukuun ottamatta teollisuusalueella kulkevaa Rokulinmäentietä, 
joten toiminnalla ei hakemuksen mukaan ole haitallista maisemallista vaikutusta. Hakemuksen 
mukaan tarvittaessa voidaan rakentaa näkösuojavalleja / meluvalleja ylijäämämaista. 
 
Vaikutukset luontoon ja luonnonsuojeluarvoihin sekä rakennettuun ympäristöön 
Hakemuksen mukaan toiminnasta ei ole merkittäviä haitallisia vaikutuksia luontoon tai 
rakennettuun ympäristöön. Lähin luonnonsuojelualue sijaitsee noin 1,4 kilometrin etäisyydellä 
eikä toiminnalla ole siihen vaikutusta. 
 
Vaikutukset vesistöön ja sen käyttöön 
Hakemuksen mukaan toiminnalla ei ole vaikutusta vesistöön. Valumavedet johtuvat 
pohjoispuoliselle suoalueelle ja sen ojitukseen ja veden laatua tarkkaillaan häiriötilanteessa 
ojituksesta vesinäyttein. 
 
Ilmaan joutuvien päästöjen vaikutukset 
Hakemuksen mukaan toiminnan pakokaasuista tai pölystä ei aiheudu haitallisia vaikutuksia. 
 
Vaikutukset maaperään ja pohjaveteen 
Hakemuksen mukaan toiminnalla ei ole haitallisia vaikutuksia maaperään tai pohjaveteen ja 
häiriötilanteissa haitat estetään välittömillä puhdistustoimilla. 
 
Melun ja tärinän vaikutukset 
Hakemuksen mukaan toiminnalla ei ole haitallisia melu- ja tärinävaikutuksia. Puusto ja 
varastokasat vähentävät melun leviämistä. Murskaus on satunnaista ja lyhytaikaista ja muita 
merkittäviä melulähteitä ei ole. Kuljetuskaluston ja työkoneiden aiheuttama tärinä on vähäistä. 
 
TOIMINNAN JA VAIKUTUSTEN TARKKAILU JA RAPORTOINTI 
Käyttötarkkailua toteutetaan pitämällä kirjanpitoa alueelle tuotavista ja sieltä vietävistä jätteistä. 
Päästö- ja vaikutustarkkailua tehdään häiriötilanteessa ja muutoin tarvittaessa otettavin 
vesinäyttein ja muuta päästötarkkailua ei ole. Hakemuksen mukaan muille mittauksille ei ole 
tarvetta. Alueelle tuotavista ja sieltä lähtevistä jätteistä pidetään käyttöpäiväkirjaa ja jätemäärät 
ilmoitetaan lupaviranomaiselle vuosittain. 
 
HAKEMUKSEN KÄSITTELY 
 
Vireilletulo ja tiedottaminen 
Hakemus on saapunut Haapaveden kaupungin ympäristöterveyslautakunnalle 21.9.2021 
ja sitä on täydennetty 22.9, 23.9. ja 8.10.2021. Hakemuksen vireillä- ja nähtävillä olosta on 
kuulutettu ja kuulutus ja hakemusasiakirjat on pidetty yleisesti nähtävänä Haapaveden 
kaupungin verkkosivuilla 11.10.-17.11.2021. Naapurikiinteistöjen omistajille ja haltijoille on 
lähetetty 11.10.2021 kirjallisesti tieto hakemuksen nähtävillä olosta. 
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Lausunnot 
Haapaveden kaupungin terveydensuojeluviranomainen, 11.11.2021 saapunut 
lausunto: 
 
”Lausuntomateriaalien mukaan hakija on huomioinut mahdollisia terveyshaittaa aiheuttavia 
tekijöitä. Hakemuksen mukaista toimintaa mm. ylijäämämaiden ja purkujätteiden varastointia, 
haketusta, murskausta sekä kuormitusta ja kuljetusta on harjoitettava siten, että 
terveyshaittojen syntyminen mahdollisuuksien mukaan estetään. Toiminnassa tulee ottaa 
huomioon Terveydensuojelulain (763/1994) 2 §:n vaatimukset: Elinympäristöön vaikuttava 
toiminta on suunniteltava ja järjestettävä siten, että väestön ja yksilön terveyttä ylläpidetään ja 
edistetään. Toiminnanharjoittajan on tunnistettava toimintansa terveyshaittaa aiheuttavat riskit 
ja seurattava niihin vaikuttavia tekijöitä. Toimintaa on harjoitettava siten, että terveyshaittojen 
syntyminen mahdollisuuksien mukaan estyy. 
 
Lausuntomateriaaleista ei ilmene toiminnan päivittäinen työaika. Sisätilojen osalta melun 
toimenpiderajat määritetään STM:n asetuksen mukaisesti (545/2015, 12§). Asuinhuoneistossa 
päiväajan keskiäänitason LAeq (klo 7–22) toimenpideraja on 35 dB ja yöajan keskiäänitaso on 
LAeq (klo 22–7) toimenpideraja on 30 dB. Yöaikainen (klo 22–7) unihäiriötä aiheuttava melu, 
joka erottuu selvästi taustamelusta, ei saa ylittää 25 dB yhden tunnin keskiäänitasona LAeq, 1 
h (klo 22–7) mitattuna niissä tiloissa, jotka on tarkoitettu nukkumiseen. 
 
Ottaen huomioon, että lähimpään asuinkiinteistöön on 125 metriä, toiminnasta ei saa aiheutua 
asuinhuoneistoissa oleskeleville asetuksen toimenpiderajoja ylittävää meluhaittaa. Melua ja 
tärinää aiheuttavia toimintoja suositellaan harjoittamaan päiväsaikaan klo 7.00–22.00. 
Hakemuksen mukaan ylijäämämaista voidaan tarvittaessa rakentaa meluvalleja. 
 
Hakemuksen mukaan pölyäminen estetään tarvittaessa kastelulla. Toiminnasta aiheutuvat 
pölyävät toiminnot on suunniteltava ja ajoitettava siten, ettei pölyä leviä tarpeettomasti 
ympäristöön ja pölypäästöt jäävät mahdollisimman vähäisiksi. Tuulisissa sääolosuhteissa 
pölyäviä toimintoja tulisi rajoittaa. 
 
Hakemuksessa esitettyä toimintaa on harjoitettava siten, että asuinrakennuksiin ei aiheudu 
Terveydensuojelulain (763/1994) 27 §:n mukaisia terveyshaittoja: Jos asunnossa tai muussa 
oleskelutilassa esiintyy melua, tärinää, hajua, valoa, mikrobeja, pölyä, savua, säteilyä tai muuta 
niihin verrattavaa siten, että siitä voi aiheutua terveyshaittaa asunnossa tai muussa tilassa 
oleskelevalle, kunnan terveydensuojeluviranomainen voi velvoittaa sen, jonka menettely tai 
toimenpide on syynä tällaiseen epäkohtaan, ryhtymään toimenpiteisiin terveyshaitan 
poistamiseksi tai rajoittamiseksi. 
 
Toiminnassa muodostuvien jätteiden varastointi ja käsittely sekä jätevesien johtaminen ja 
käsittely tulee järjestää siten, ettei niistä aiheudu terveyshaittaa. Jätehuollon järjestämisessä 
tulee noudattaa voimassa olevia jätehuoltomääräyksiä.  
 
Toiminta ei sijaitse pohjavesialueella, eikä sen lähiympäristössä tai vaikutusalueella ole tärkeitä 
pohjavesialueita tai terveysvalvonnan tiedossa olevia yksityisiä talousvesikaivoja.” 
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Haapaveden kaupunginhallitus, 4.11.2021 saapunut lausunto: 
 
”Kaupunginhallituksella ei ole huomautettavaa lausuntopyyntöön.” 
 
Muistutukset ja mielipiteet 
Hakemuksen johdosta ei tullut muistutuksia eikä mielipiteitä määräaikaan mennessä. 
 
Hakijan kuuleminen 
Hakijalle varattiin mahdollisuus vastineen antamiseen lausuntojen johdosta. Luvan hakija totesi 
27.11.2021 antamassaan vastineessa, että sillä ei ole kommentoitavaa lausuntojen johdosta. 
 
TOIMINNAN ALOITTAMISTA KOSKEVA PYYNTÖ JA ESITYS VAKUUDEKSI 
PHM-Urakointi Ky hakee ympäristönsuojelulain 199 §:n mukaista lupaa aloittaa 
lupamääräysten mukainen toiminta muutoksenhausta huolimatta. Luvanhakija esittää 
toiminnan aloittamista koskevan vakuuden suuruudeksi 2 000 euroa. Perusteluinaan 
luvanhakija esittää, että muutoksenhaun aikana alueelle tuotavat purkujätteet ja mahdolliset 
pintamaat sijoitetaan alueelle, josta puusto ja humuspitoiset pintamaat on poistettu jo aiemmin. 
Näin ollen alueen palauttaminen nykyiseen tilaan vaatii vain alueelle tuotujen materiaalien 
kuljetuksen pois alueelta, eikä luonnonympäristölle aiheudu haittoja. Vakuudeksi luvan hakija 
esittää 2 000 €, mikä kattaisi kustannukset lähinnä pelkästä betonista koostuvien purkujätteiden 
kuljettamiseen alueelta hakijan tai jonkun muun toimesta. Todennäköisin sijoituskohde olisi 
Oulaisissa. 
 
ASIAN RATKAISU JA LUPAMÄÄRÄYKSET 
Valmistelija esittää, että PHM-Urakointi Ky:lle myönnetään ympäristönsuojelulain 27 §:n 
mukainen ympäristölupa hakemuksen mukaiseen ja laajuiseen toimintaan koskien 
likaantumattomien pintamaiden läjittämistä, rakennuspurkujätteiden, kantojen ja 
hakkuujätteen vastaanottoa ja murskaamista, hakettamista, välivarastointia ja kierrätystä, 
ruokamullan valmistamista sekä maarakentamista betoni-, tiili- ja asfalttimurskeella 
hallinnassaan olevilla tiloilla Joutsenkaula (71-401-16-6) ja Rokulintie 1 (71-402-1-213) 
Haapavedellä. Tämän päätöksen mukaisesta toiminnasta ei ennalta arvioiden aiheudu 
toimenpitein estettävää tai ympäristönsuojelulain mukaisesti korvattavaa vahinkoa. Lupa 
esitetään myönnettäväksi seuraavin lupamääräyksin. 
 
1. Jätteenkäsittelytoiminnot tulee sijoittaa Haapaveden kaupungissa Pulkkilantien 
teollisuusalueella sijaitsevalle kiinteistölle Rokulintie 1 (kiinteistötunnus 71-402-1-213) ja sen 
viereisellä kaavoittamattomalla alueella sijaitsevalle Joutsenkaula-kiinteistölle 
(kiinteistötunnus 71-401-16-6) ympäristölupahakemuksen liitteenä olevan asemapiirroksen 
1:1000, Piirros 9063.2, 22.9.2021 mukaisesti. Mikäli toimintojen sijoittelu poikkeaa 
asemapiirustuksesta, tulee muutettu asemakuva toimittaa lupaviranomaiselle. 
Kierrätysalueen maarakentaminen tulee toteuttaa ympäristölupahakemuksen liitteenä olevan 
poikkileikkauspiirroksen 1:200 / 1: 1000, Piirros 9064.3, 22.9.2021 mukaisesti. 
 
2. Jätteen vastaanotto- ja käsittelytoimintaa saa harjoittaa alueella maanantaista perjantaihin 
klo 6:00-19:00 arkipyhät pois lukien. Toiminta on ympärivuotista. Poikkeavista toiminta-ajoista 
tulee sopia etukäteen valvontaviranomaisen kanssa. 
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3. Pääsy asiattomilta jätteen käsittelyalueelle on estettävä lukittavilla puomeilla. Puomien 
tulee olla lukittuna, kun alueella ei ole toimintaa. Jos alueelle tuodaan jätettä, jonka 
vastaanottoa ei ole sallittu tässä luvassa, tulee jäte viipymättä palauttaa sen haltijalle tai 
toimittaa laitokselle, jonka ympäristöluvassa kyseisen jätteen vastaanotto on sallittu tai jolla 
on jätehuoltorekisteriin hyväksymisen tai merkitsemisen perusteella oikeus ottaa vastaan 
kyseistä jätettä. Jos on havaittavissa, että jätekuormista aiheutuu ympäristön roskaantumista, 
tulee kuljetukset suorittaa peitettyinä.  
 
4. Jätteenkäsittelyalueella saa vastaanottaa, esikäsitellä, käsitellä ja välivarastoida kierrätystä 
varten pilaantumattomia pintamaita ja maa-aineksia, purku- ja rakennusjätteitä, kantoja, 
hakkuujätettä, jätepuuta sekä betoni-, tiili- ja asfalttijätettä.  
 
Pilaantumatonta maa-ainesjätettä ja betoni-, tiili- tai asfalttijätettä saa vastaanottaa vuosittain 
yhteensä enintään 31 001 tonnia. Rakennus- ja purkujätettä sekä puujätettä saa vastaanottaa 
vuosittain yhteensä enintään 15 001 tonnia. Jätejakeiden vuotuiset vastaanottomäärät ja 
kertavarastointimäärät saavat olla enintään seuraavat ja muita jätteitä alueella ei saa 
varastoida eikä käsitellä: 
 

Jätenimike Vastaanottomäärä, 
tn/vuosi 

Suurin varasto-
määrä, tn 

Pintamaa, maa-ainesjäte 15 000 500 

Purkubetoni 15 000 2 000 

Purkutiili 1 000 500 

Asfalttijäte 1 1 

Rakennuspurkujäte ja puujäte 15 000 1 000 

Kannot 1 1 

--Purkubetonista erotettu rauta  5 

--Rakennuspurkujätteestä erotetut 
maalatut tai kyllästetyt purkupuut, 
liimapuut, filmivanerit ja kipsilevyt 

 1 

--Valmistettu multa  2 000 

 
Jätejakeita voidaan varastoida ja lajitella sorapinnoitetulla jätteenkäsittelyalueella. 
Varastoinnin on tapahduttava toisistaan erillään esimerkiksi looseissa, karsinoissa, siiloissa tai 
kasoissa. Välivarastoitavat materiaalit eivät saa olla alueella kolmea (3) vuotta kauempaa 
aikaa ennen niiden esikäsittelyä tai hyödyntämistä tai yhtä (1) vuotta kauempaa ennen niiden 
toimittamista loppukäsittelyyn. 
 
Kyllästetty puu ja muu vaarallisia aineita sisältävä puujäte tulee lajitella erikseen tiiviille 
alustalle ja toimittaa laitokseen, jolla on lupa vastaanottaa ja käsitellä kyseistä jätettä. 
Vaarallisia aineita tai materiaaleja sisältävää puuta tai muuta jätettä ei saa hakettaa eikä 
murskata alueella. Vastaanotettavan betoni- ja tiilijätteen joukossa ei saa olla vaarallisia 
jätteitä, kuten asbestia tai vaarallisiksi luokiteltavia saumausmassoja tai eristeitä. 
 
5. Jätteenkäsittelyalueella saa valmistaa ruokamultaa, murskata betoni-, tiili- ja asfalttijätettä 
sekä hakettaa puujätettä. Murskauksen ja haketuksen tulee tapahtua jätteiden välivarastoinnin 
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välittömässä läheisyydessä. Siirrettävät murskaus- ja haketuslaitokset tulee sijoittaa vahvalla 
muovikalvolla pinnoitetulle ja murskeella peitetylle alueelle estämään mahdollisten vuotojen 
pääsyä maaperään ja pohjaveteen. 
 
Jätepuusta valmistettu energiantuotantoon tarkoitettu hake tulee toimittaa poltettavaksi 
laitokseen, jolla on lupa kyseisen jätteen polttamiseen. Luvan haltijan tulee olla selvillä valmiin 
polttohakkeen laadusta ja määristä ja annettava siitä pyydettäessä laatuselvitys hakkeen 
vastaanottajalle.  
 
Jätteenkäsittelyalueen maarakentamisessa saa käyttää pilaantumattomia pintamaita, 
kiviaineksia ja murskattua betoni-, tiili- ja asfalttijätettä ja maarakentaminen tulee toteuttaa 
hakemuksessa esitetyn mukaisesti. Betoni-, tiili- tai asfalttimursketta saa käyttää vain 
maarakenteen tasauksen, kantavuuden ja kestävyyden kannalta tarpeellinen määrä kuitenkin 
niin, että jätettä sisältävän rakenteen paksuus on enintään 150 cm. Betoni-, tiili- tai 
asfalttimurskan palakoko saa olla enintään 120 mm.  
 
Jätteiden hyötykäytössä maarakentamisessa tulee noudattaa valtioneuvoston asetuksen 
eräiden jätteiden hyödyntämisestä maarakentamisessa 843/2017 määräyksiä. Maahan 
sijoitettava jätemateriaali tulee olla asetuksen 843/2017 mukaisesti puhtaudeltaan ja 
koostumukseltaan maarakennukseen soveltuvaa. 
 
6. Luvanhaltijan on oltava selvillä jätteenkäsittelyalueelle vastaanotettavan jätteen lajista, 
laadusta ja määrästä. Jätteet on tarkastettava kuormaa vastaanotettaessa.  
 
7. Toiminnassa syntyvät hyödyntämiskelpoiset jätteet tulee lajitella ja varastoida 
jätteenkäsittelyalueella siten, että niistä ei aiheudu roskaantumis- tai muuta haittaa 
ympäristölle. Erilaiset jätejakeet pitää varastoida erillään ja ne on toimitettava edelleen 
hyödynnettäväksi. Varastointi tulee järjestää niin, etteivät jätejakeet leviä ympäristöön. 
 
8. Jätteenkäsittelyalueen toiminta kokonaisuudessaan mukaan lukien jätejakeiden kuljetukset 
tulee järjestää sellaiseksi, että siitä ei aiheudu ympäristön roskaantumista, maaperän ja pinta- 
ja pohjaveden pilaantumisvaaraa eikä muuta haittaa tai vaaraa ympäristölle tai ihmisille. Alue 
on pidettävä hyvässä järjestyksessä ja sen yleisestä siisteydestä on huolehdittava. 
Haittaeläinten esiintyminen laitosalueella tulee ennaltaehkäistä ja tarvittaessa suoritettava 
haittaeläinten torjunta tulee tehdä niin, ettei se aiheuta haittaa ympäristölle. 
 
9. Jätekuljetusten suorittajien tulee olla rekisteröity ELY-keskuksen jätehuoltorekisteriin. 
Edelleen hyödynnettäväksi tai loppusijoitettavaksi toimitettavan jätemateriaalin saa luovuttaa 
vain toimijoille, joilla on ympäristönsuojelulain tai jätelain mukainen oikeus vastaanottaa ja 
hyödyntää kyseistä jätettä. 
 
10. Toiminnassa syntyvät vaaralliset jätteet (ongelmajätteet) tulee toimittaa toimijoille, joilla on 
lupa tällaisten jätteiden vastaanottoon. Ne on varastoitava tiiviissä, katetussa, lukitussa ja 
suoja-altaalla varustetussa tilassa ja toimitettava asianmukaisen käsittelyluvan omaavaan 
paikkaan vähintään kerran vuodessa. 
 
11. Rakennus- ja purkujätteen sekä vaarallisen jätteen siirrosta ja luovutuksesta on laadittava 
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siirtoasiakirjat, joita on säilytettävä vähintään kolme vuotta jätteen luovutuksesta. 
Siirtoasiakirja luovutetaan rakennusjätteen ja vaarallisen jätteen vastaanottajalle siirron 
päätyttyä ja ne on pyydettäessä esitettävä valvontaviranomaiselle.  
 
Jätehuollossa on noudatettava Haapaveden kaupungissa voimassa olevia Jokilaaksojen 
jätelautakunnan 10.12.2015 hyväksymiä jätehuoltomääräyksiä ja jätehuoltomääräysten 
yleistä osaa. 
 
12. Jätteenkäsittelyalueen toiminta tulee järjestää siten, että toiminnasta ja siihen liittyvästä 
liikenteestä aiheutuva melu laitoksen tavanomaisissa käyttötilanteissa ei ylitä valtioneuvoston 
päätöksessä melutason ohjearvoista (993/1992) melulle altistuvissa kohteissa annettuja 
ohjearvoja LAeq 55 dB päivällä (klo 7-22) ja LAeq 50 dB yöllä (klo 22-7). Melutason ylittyessä 
on toiminnanharjoittajan ryhdyttävä toimiin meluhaitan vähentämiseksi ja tarvittaessa 
varmistettava melutaso asianmukaisin mittauksin valvontaviranomaisen ohjeiden mukaisesti. 
Pölyäminen toiminta-alueella ja pölyäminen murskauksen ja haketuksen aikana tulee estää 
kastelulla tai muulla tavalla, joka estää pölyämisen. Tarvittaessa murskauslaitteet on 
koteloitava. 
 
13. Mikäli laitoksesta aiheutuu merkittävää hajuhaittaa tai lupamääräyksen nro 12. 
mukainen melutaso ylittyy, luvan saajan tulee ryhtyä toimenpiteisiin haitan poistamiseksi. 
Valvontaviranomainen voi tarvittaessa edellyttää lisärakenteita ja antaa määräyksiä haitan 
poistamiseksi. 
 
14. Alueella säilytettävien polttoaineiden, öljytuotteiden ja kemikaalien säiliöiden tulee olla 
kaksivaippaisia tai kiinteästi valuma-altaallisia. Polttoainesäiliö on varustettava 
ylitäytönestimellä ja laponestolla ja sen on oltava lukittu. Polttonesteen tankkauspaikka 
tulee suojata vettä läpäisemättömällä pinnoitteella tai suojakalvolla ja tankkauslaitteistot on 
varustettava lukittavilla sulkuventtiileillä. Koneiden huoltotoimenpiteet tulee tehdä muualla 
kuin jätteenkäsittelyalueella. Jätteenkäsittelytoimintojen lähelle tulee varata imeytysmattoja 
tai muita vastaavia alustoja estämään öljyjen ja polttonesteiden pääsyä maaperään.  
 
15. Luvan saajan tulee olla riittävästi selvillä toimintansa ympäristövaikutuksista ja 
toimialansa parhaan käyttökelpoisen tekniikan kehittymisestä ja varauduttava 
käyttöönottamaan soveltuva ympäristön kannalta paras käytännön periaate. 
 
16. Luvan saajan tulee nimetä vastuuhenkilö, joka huolehtii mm. alueen käytöstä, 
valvonnasta ja lupamääräysten noudattamisesta. Vastuuhenkilön yhteystiedot ja 
mahdolliset muutokset on ilmoitettava valvontaviranomaiselle, Ympäristöpalvelut 
Helmeen. 
 
17. Laitoksen toiminnasta on pidettävä kirjaa, josta on käytävä ilmi ainakin seuraavat asiat: 
-vastaanotetun ja käsitellyn jätteen määrä, laatu ja alkuperä 
-alueelta pois toimitettujen jätteiden määrä, laatu ja toimituspaikka 
-vuoden vaihteessa varastossa olevien jätteiden määrät jätejakeittain  
-toiminnassa muodostuneiden jätteiden määrä, laatu ja toimituspaikka 
-tiedot tehdyistä huoltotoimista sekä häiriö- ja poikkeustilanteista 
-alueen rakenteisiin (maarakentamiseen) käytetyt jätemateriaalit, niiden määrä, laatu ja 
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sijoituspaikka 
 
Kirjanpidon yhteenvetoraportti on toimitettava valvontaviranomaiselle Ympäristöpalvelut 
Helmeen vuosittain helmikuun loppuun mennessä. 
 
Valvontaviranomainen liittää toiminnan ympäristönsuojelulain mukaiseen 
määräaikaistarkastusten ja säännöllisen valvonnan piiriin. 
 
18. Vahinko- ja onnettomuustilanteista, joista on aiheutunut tai voi aiheutua vaaraa tai haittaa 
ympäristölle, tulee välittömästi ilmoittaa palo- ja pelastusviranomaiselle sekä Ympäristöpalvelut 
Helmeen. 
 
19. Toiminnan olennaisesta muuttamisesta, pitkäaikaisesta keskeytyksestä, lopettamisesta tai 
toiminnanharjoittajan vaihtumisesta on viipymättä ilmoitettava Ympäristöpalvelut Helmeen. 
 
20. Toiminnan loputtua alue on siistittävä niin, että se toiminnan päättymisenkään jälkeen ei 
aiheuta ympäristö- tai terveyshaittaa tai muuta merkittävää maaperän, pohjaveden tai 
ympäristön pilaantumista tai sen vaaraa. Alueelle ei saa jäädä jätteitä eikä tarpeettomia 
rakenteita. Toiminnan päättymisestä tulee ilmoittaa Ympäristöpalvelut Helmeen 
lopputarkastusta varten. Ympäristölupa ja sen velvoitteet lakkaavat olemasta voimassa, kun 
velvoitteet on todettu hoidetuiksi. 
 
21. VAKUUS Luvan haltijan on ennen toiminnan aloittamista asetettava jätteen 
käsittelytoimintaa varten vähintään 5 000 euron vakuus Haapaveden kaupungin 
ympäristöterveyslautakunnan eduksi asianmukaisen jätehuollon, seurannan, tarkkailun ja 
toiminnan lopettamisessa tai sen jälkeen tarvittavien toimien varmistamiseksi. Vakuuden 
suuruutta voidaan kustannustason oleellisesti muuttuessa tarkistaa luvan voimassaoloaikana. 
Vakuus on asetettava omavelkaisena pankkitakauksena, jonka edunsaajana on Haapaveden 
kaupungin ympäristöterveyslautakunta tai pankkitalletuksena. Pankkitalletuksesta tulee 
toimittaa ympäristöterveyslautakunnalle talletustodistus kuittaamattomuussitoumuksella 
ympäristöterveyslautakunnan hyväksi. Vakuuden tulee olla voimassa vähintään luvan 
voimassaolon ajan ja kuitenkin siihen saakka, kunnes kaikki luvan tai sen määräysten 
edellyttämien toimenpiteiden toteutus on lopputarkastuksessa hyväksytty.  
 
PÄÄTÖKSEN TÄYTÄNTÖÖNPANO  
Toiminnan aloittaminen muutoksenhausta huolimatta 
Luvan saaja voi aloittaa tämän lupapäätöksen mukaisen toiminnan lupamääräyksiä noudattaen 
muutoksenhausta huolimatta. Luvan saajan on ennen toiminnan aloittamista asetettava 2 000 
euron suuruinen vakuus Haapaveden kaupungin ympäristöterveyslautakunnan eduksi. 
ympäristön saattamiseksi ennalleen lupapäätöksen kumoamisen tai lupamääräysten 
muuttamisen varalle. Vakuus on asetettava omavelkaisena pankkitakauksena, jonka 
edunsaajana on Haapaveden kaupungin ympäristöterveyslautakunta tai pankkitalletuksena. 
Pankkitalletuksesta tulee toimittaa ympäristöterveyslautakunnalle talletustodistus 
kuittaamattomuussitoumuksella ympäristöterveyslautakunnan hyväksi. Päätöksen 
täytäntöönpano ei saa tehdä muutoksenhakua hyödyttömäksi. Muutoksenhakutuomioistuin voi 
valituksesta kumota tämän määräyksen tai muuttaa sitä tai muutoinkin kieltää lupapäätöksen 
täytäntöönpanon. 
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PERUSTELUT 
Yleiset perustelut: Harjoitettaessa lupahakemuksessa tarkoitettua toimintaa tässä 
päätöksessä esitetyllä tavalla ja lupamääräyksiä noudattaen toiminta täyttää 
ympäristönsuojelulain ja jätelain sekä niiden nojalla annettujen asetusten ja eräistä 
naapuruussuhteista annetun lain vaatimukset. Ennalta arvioiden toiminnasta ei aiheudu 
hakemuksen mukaisella sijoituspaikalla luvan myöntämisen esteenä olevaa 
ympäristönsuojelulain 49 §:n tarkoittamaa terveyshaittaa, merkittävää ympäristön 
pilaantumista tai sen vaaraa, maan tai pohjaveden pilaantumista, erityisten 
luonnonolosuhteiden huononemista taikka vedenhankinnan tai yleiseltä kannalta tärkeän 
muun käyttömahdollisuuden vaarantumista toiminnan vaikutusalueella tai kohtuutonta 
rasitusta naapurikiinteistöissä. Toiminnalla ei ole kaavallisia esteitä. Lupamääräysten 
tavoitteena on ehkäistä haitalliset ympäristövaikutukset ennakolta tai rajoittaa ne 
mahdollisimman vähäisiksi. Luvan hakijalla on toiminnan edellyttämä asiantuntemus ja 
edellytykset hankkia tarvittaessa lisäasiantuntemusta toimintansa tueksi. 
 
Lupamääräysten perustelut ovat seuraavat, lupamääräys suluissa: 
 
Jätteenkäsittelytoiminnot, asemointi ja toiminta-aika ovat hakemuksen mukaiset. (1-2) 
Asiaton pääsy käsittelyalueelle on estettävä rakenteellisin keinoin. Porttien 
lukitseminen muina kuin toiminta-aikoina estää alueen luvattoman käytön ja 
valvomattoman jätteen tuonnin sekä vähentää ilkivaltaa. Alueelle saadaan ottaa 
vain tässä päätöksessä mainittuja jätteitä. Kuljetuksista tai toiminnasta 
ympäristöön kulkeutuneet roskat on siivottava. (3) 
Vastaanotettavien jätteiden laatu ja määrä sekä kertavarastointimäärät ovat 
hakemuksen mukaiset. Puujätteen ennen haketusta tapahtuvalla lajittelulla 
varmistutaan hakkeen käyttökelpoisuudesta. Kyllästetty puu on vaarallista jätettä, 
joka tulee toimittaa paikkaan, jolla on lupa vastaanottaa ja käsitellä kyseistä jätettä. 
Hyödynnettävä betoni- ja tiilijäte saattaa sisältää ympäristölle haitallisia yhdisteitä 
ja jätteen hyötykäyttökelpoisuus on varmistettava ennen hyötykäyttöä 
hyödyntämispaikan maaperän ja pohjaveden suojelemiseksi. Varastoitavan ja 
käsiteltävän jätteen laadun ja määrän yksilöiminen on tarpeen valvonnan kannalta. 
(4) 
Murskaus- ja haketuslaitosten sijoittamisella suojakalvon päälle ehkäistään 
maaperän pilaantumista. Purkujätepuusta tehtyä haketta saa luovuttaa 
poltettavaksi vain sellaiselle polttolaitokselle, jolla on lupa kyseisen jätteen 
polttamiseen. Määräyksiä betoni-, tiili- ja asfalttijätteen maarakentamiskäytölle on 
annettu valtioneuvoston asetuksessa eräiden jätteiden hyödyntämisestä 
maarakentamisessa (VNa 843/2017) olevien jätteen laatua ja ominaisuuksia 
koskevien määräysten noudattamiseksi. (5) 
Määräys on tarpeen valvonnan kannalta. Luvanhaltijan ja valvontaviranomaisen on 
pystyttävä seuraamaan, että toimitaan, kuten on tarkoitettu ja ilmoitettu. (6) 
Lupamääräys varastoinnin toteuttamisesta on annettu roskaantumisen 
ehkäisemiseksi, jätteen hyödyntämisen etusijajärjestyksen toteutumiseksi ja 
varastoinnin toteuttamiseksi siten, ettei maaperälle ja pohjavedelle aiheudu 
pilaantumisen vaaraa. (7) 
Määräyksellä ohjataan ympäristönsuojelulain yleisiin periaatteisiin ja 
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velvollisuuksiin terveydellisen haitan ja ympäristön pilaantumisen ehkäisemiseksi. 
(8) 
Lupamääräyksellä varmistetaan, että jätteen kuljettajalla on asianmukainen 
kalusto ja ammattitaito jätteen asianmukaiseen kuljetukseen ja hän on selvillä 
asiaa koskevista määräyksistä. Toiminta-alueelta saa luovuttaa jätettä vain 
toimijoille, joilla on asianmukaiset luvat vastaanottaa ja käsitellä ko. jätettä. Tällä 
varmistetaan se, että jätettä ei päädy paikkaan, johon se ei kuulu. (9) 
Määräys on annettu asianmukaisen jätehuollon ja jätelain ja sen nojalla annettujen 
säädösten noudattamiseksi sekä jätteiden haitallisuuden vähentämiseksi. Jätteet 
tulee pitää erillään jätehuollon kaikissa vaiheissa. Ongelmajätteiden toimittaminen 
asianmukaiseen vastaanottoon ja käsittelyyn on omiaan vähentämään niistä 
aiheutuvia ympäristö- ja terveyshaittoja ja -riskejä. (10) 
Siirtoasiakirjat on laadittava jätelain 121 §:n mukaisesti ja niissä on ilmoitettava 
jäteasetuksen 24 §:ssä edellytetyt tiedot. Määräys jätehuollon toteuttamisesta on 
annettu asianmukaisen jätehuollon ja jätelain ja sen nojalla annettujen säädösten 
noudattamiseksi sekä jätteiden haitallisuuden vähentämiseksi. Jätteet tulee pitää 
erillään jätehuollon kaikissa vaiheissa (11) 
Melutason rajoittaminen valtioneuvoston päätöksen melutason ohjearvoista 
mukaiselle tasolle ehkäisee toiminnasta aiheutuvaa meluhaittaa naapurustolle. 
Ympäristönsuojelulain periaatteena on haitallisten ympäristövaikutusten 
ehkäiseminen ennakolta ja käyttäen parasta käyttökelpoista tekniikkaa. (12) 
Haju- tai meluhaittojen ilmetessä luvan saajan on ryhdyttävä toimiin haittojen 
poistamiseksi. (13) 
Määräyksen tarkoituksena on ohjata toimintaa niin, että maaperän, vesistöjen ja 
pohjaveden pilaantuminen ehkäistään ja polttoaineiden ja muiden kemikaalien 
varastointi ja käyttö toteutetaan niin, että siitä ei aiheudu maaperän, vesistöjen ja 
pohjaveden saastumisriskiä. (14) 
Ympäristönsuojelulain mukaan toiminnanharjoittajan tulee olla riittävästi selvillä 
toimintansa ympäristövaikutuksista ja niiden vähentämismahdollisuuksista. Luvan 
voimassaoloaikana tekniikka voi kehittyä ja luvanhaltija on velvollinen ottamaan 
lupamääräyksistä huolimatta käyttöön parasta käyttökelpoista tekniikkaa. (15) 
Määräys on tarpeen valvonnan kannalta. (16) 
Toiminnan kirjanpitoa ja raportointia koskeva lupamääräys on annettu toiminnan 
valvonnan järjestämiseksi. Toiminnasta saamiensa tietojen perusteella 
valvontaviranomainen voi seurata luvassa annettujen määräysten noudattamista. 
(17) 
Määräyksellä pyritään ehkäisemään ympäristön pilaantumista onnettomuus- ja 
häiriötilanteissa ja sillä varmistetaan riittävä tiedonkulku valvontaviranomaiselle. 
(18) 
Määräys on annettu toiminnan valvonnan ja seurannan kannalta. (19) 
Määräyksellä varmistetaan, että alue saatetaan toiminnan päätyttyä sellaiseen 
kuntoon, ettei siitä aiheudu haittaa tai vaaraa terveydelle tai ympäristölle ja että 
alueella on toteutettu tarvittavat toimet alueen tulevaa käyttöä varten. (20) 
Ympäristönsuojelulain 59 §:n mukaan jätteen käsittelytoiminnan harjoittajan on 
asetettava vakuus asianmukaisen jätehuollon, seurannan, tarkkailun ja toiminnan 
lopettamisessa tai sen jälkeen tarvittavien toimien varmistamiseksi. Vakuuden 
asettaminen on tarpeen alueen saattamiseksi kuntoon, mikäli toiminta lakkaa 
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yllättäen. Vakuuden on oltava riittävä edellä mainittujen toimien hoitamiseksi 
ottaen huomioon toiminnan laajuus, luonne ja toimintaa varten annettavat 
määräykset. Vakuuden suuruutta määrättäessä on otettu huomioon toiminta-
alueen laajuus ja kerrallaan varastoinnissa olevien jätteiden enimmäismäärät. 
Vakuus on määritetty siten, että alueella varastoitava betonijäte ja purkupuujäte 
pystytään tarvittaessa toimittamaan asianmukaisesti maarakentamiseen 
jätteenkäsittelyalueella ja energiantuotantoon hakkeen polttolaitoksilla. (VAKUUS 
21) 
 
Toiminnan aloittamista muutoksenhausta huolimatta koskevat perustelut 
Lupaviranomainen voi ympäristönsuojelulain 199 §:n mukaan perustellusta syystä 
ja edellyttäen, että täytäntöönpano ei tee muutoksenhakua hyödyttömäksi, luvan 
hakijan pyynnöstä lupapäätöksessä määrätä, että toiminta voidaan aloittaa 
muutoksenhausta huolimatta lupapäätöstä noudattaen vakuutta vastaan. 
Toiminnan aloittaminen ei tee muutoksenhakua hyödyttömäksi. Asetettava vakuus 
(2 000 euroa) katsotaan riittäväksi, mikäli lupa evätään tai sen lupamääräyksiä 
muutetaan. Näin ollen päätöksen täytäntöönpano ei tee muutoksenhakua 
hyödyttömäksi. 
 
YKSILÖIDYT VASTAUKSET ANNETTUIHIN LAUSUNTOIHIN 
-Haapaveden kaupungin terveydensuojeluviranomainen, lupamääräykset 2, 8, 12-13 
-Haapaveden kaupunginhallitus, päätöksestä ilmenevällä tavalla 
 
SOVELLETUT OIKEUSOHJEET 
Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 2, 5-8, 11-12, 14-17, 20, 22-23, 27, 34, 39, 40, 42-44, 48-49, 
52-53, 58-62, 66, 83, 85, 87, 123, 134, 168, 170, 172, 174, 190-191, 198-199 ja 205 § 
Valtioneuvoston asetus ympäristönsuojelusta (713/2014) 2, 11-15 § 
Laki eräistä naapuruussuhteista (26/1920 ja muutos 90/2000) 7 § 
Valtioneuvoston päätös melutason ohjearvoista (993/1992) 
Jätelaki (646/2011) 2, 5, 8, 12-17, 28-29, 72-73, 91, 94, 118-123 ja 141 § 
Valtioneuvoston asetus jätteistä (179/2012) 
Valtioneuvoston asetus eräiden jätteiden hyödyntämisestä maarakentamisessa (843/2017) 
Jokilaaksojen jätelautakunnan hyväksymät jätehuoltomääräykset ja jätehuoltomääräysten 
yleinen osa, 10.12.2015 
Haapaveden kaupungin ja Pyhännän kunnan ympäristönsuojelun viranomaispalveluista 
perittävien maksujen taksa 2021 (Haapaveden kaupungin ympäristöterveyslautakunta 
10.6.2021 § 22) 

 
PÄÄTÖKSEN VOIMASSAOLO 
Ympäristölupa on voimassa toistaiseksi. Toiminnan olennaiseen laajentamiseen tai 
muuttamiseen on ympäristönsuojelulain 29 §:n mukaan oltava lupa. Jos asetuksella annetaan 
tämän luvan määräyksiä ankarampia tai luvasta poikkeavia säännöksiä luvan voimassaolosta 
tai tarkistamisesta, on asetusta luvan estämättä noudatettava. 
 
KORVATTAVAT PÄÄTÖKSET 
Korvattavia päätöksiä ei ole. 
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PÄÄTÖKSEN ANTAMINEN JA SIITÄ TIEDOTTAMINEN 
Päätös annetaan tiedoksi julkisella kuulutuksella ympäristönsuojelulain 85 §:n mukaisesti. 
Päätös ja sitä koskeva kuulutus julkaistaan Haapaveden kaupungin verkkosivuilla Internet-
osoitteessa https://www.haapavesi.fi Kuulutukset-kohdassa. Tiedoksisaannin katsotaan 
tapahtuneen seitsemäntenä päivänä verkkosivuilla julkaisemisajankohdasta lukien. 
Päätös: PHM-Urakointi Ky 
Jäljennös päätöksestä: Haapaveden kaupungin terveydensuojeluviranomainen, Pohjois-
Pohjanmaan ELY-keskus, Haapaveden kaupunginhallitus 
Ilmoitus päätöksestä: hakemuksesta tiedon saaneet 

 
PÄÄTÖKSESTÄ PERITTÄVÄ MAKSU 
Tästä päätöksestä perittävä maksu on 1 400 €. Maksu määräytyy Haapaveden kaupungin 
ympäristöterveyslautakunnan 10.6.2021 § 22 hyväksymän Haapaveden kaupungin 
ympäristönsuojelun viranomaispalveluista perittävien maksujen taksapäätöksen 
maksutaulukon kohdan ”Ympäristölupaa edellyttävän laitoksen tai toiminnan lupapäätöksen 
käsittely, kohdan 12b) (pilaantumattoman maa-ainesjätteen, betoni-, tiili- tai asfalttijätteen tai 
pysyvän jätteen muu käsittely kuin sijoittaminen kaatopaikalle, kun käsiteltävä määrä on alle 
50 000 tonnia/vuosi) ja kohdan 12f) (muu jätelain soveltamisalaan kuuluvan jätteen käsittely, 
joka on ammattimaista tai laitosmaista ja jossa käsitellään jätettä alle 20 000 tonnia 
vuodessa) nojalla. 

 
Lisäksi luvan haltijan on maksettava luvan voimassaoloajan kulloinkin voimassa olevan taksan 
mukainen ympäristönsuojelulain edellyttämään valvontaohjelmaan perustuva luvanvaraisen 
toiminnan määräaikaistarkastuksen valvontamaksu. Jätteenkäsittelylaitos on luokiteltu 
ympäristönsuojelun valvontasuunnitelmassa riskiluokkaan II, jolloin se tarkastetaan vähintään 
kerran kolmessa vuodessa. 
 
MUUTOKSENHAKU 
Tähän päätökseen ja siitä määrättyyn maksuun saa hakea muutosta valittamalla Vaasan 
hallinto- oikeuteen kolmenkymmenen (30) päivän kuluessa päätöksen 
tiedoksisaantipäivästä sitä päivää lukuun ottamatta. Valituskirjelmä liitteineen tulee 
osoittaa Vaasan hallinto-oikeuteen. Valitusosoitus on liitteenä. 
 
  

http://www.haapavesi.fi/
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VALITUSOSOITUS YMPÄRISTÖLUPAPÄÄTÖKSEEN 
 
 
VALITUSVIRANOMAINEN 
 
Tähän päätökseen ja/tai päätökseen asian käsittelystä peritystä maksusta saa hakea 
muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta kirjallisella valituksella os. PL 204, 65101 Vaasa 
(käyntios. Korsholmanpuistikko 43). 
 
VALITUSOIKEUS on: 
 
• sillä, jonka oikeutta tai etua asia saattaa koskea 
• rekisteröidyllä yhdistyksellä tai säätiöllä, jonka tarkoituksena on ympäristön-, terveyden- tai 

luonnonsuojelun taikka asuinympäristön viihtyisyyden edistäminen ja jonka toiminta-alueella 
kysymyksessä olevat ympäristövaikutukset ilmenevät 

• toiminnan sijaintikunnalla ja muulla kunnalla, jonka alueella hankkeen ympäristövaikutukset 
ilmenevät 

• Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksella ja vaikutusalueen edellä mainitun muun kunnan 
ympäristönsuojeluviranomaisella 

• muulla asiassa yleistä etua valvovalla viranomaisella. 
 
VALITUSAIKA JA VALITUKSEN PERILLE TOIMITTAMINEN 
 
Päätöksen, Haapaveden kaupungin ympäristöterveyslautakunta 9.12.2021, § 59, 
tiedoksisaantipäivä on 20.12.2021. 
 
Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava 30 päivän kuluessa tämän päätöksen 
tiedoksisaantipäivästä, sitä päivää lukuun ottamatta Vaasan hallinto-oikeuteen os.  
 
Vaasan hallinto-oikeus 
PL 204 (Korsholmanpuistikko 43, 4. krs) 
65101 VAASA 
Sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi 
Puh. vaihde 029 5642611, puh. kirjaamo 029 5642780  faksi 029 5642760 
Aukioloaika: ma-pe 8:00-16:15 
 
Valitusaika päättyy 19.1.2022. 
 
Valitusasiakirjat voi lähettää omalla vastuulla postitse tai lähetin välityksellä. Postiin 
valitusasiakirjat on jätettävä niin ajoissa, että ne ehtivät perille valitusajan viimeisenä päivänä 
ennen viraston aukioloajan päättymistä. Jos valitusta ei ole tehty määräajassa, valitus voidaan 
jättää tutkimatta. 
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VALITUSKIRJELMÄN SISÄLTÖ JA ALLEKIRJOITTAMINEN 
 
Vaasan hallinto-oikeudelle osoitettavassa ja toimitettavassa valituskirjelmässä on 
ilmoitettava: 
• valittajan nimi ja kotikunta 
• päätös, johon haetaan muutosta 
• miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutosta siihen vaaditaan tehtäväksi 
• perusteet, joilla muutosta vaaditaan 
 
Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos 
valituksen laatijana on joku muu henkilö, valituskirjelmässä on ilmoitettava myös tämän nimi ja 
kotikunta. Valituskirjelmässä on lisäksi ilmoitettava postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa 
koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa. Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen 
on allekirjoitettava valituskirjelmä. 
 
VALITUSKIRJELMÄN LIITTEET 
 
Valituskirjelmään on liitettävä: 
• päätös alkuperäisenä tai jäljennöksenä 
• todistus siitä, minä päivänä päätös on saatu tiedoksi tai muu selvitys valitusajan alkamisen 

ajankohdasta 
• asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin 

toimitettu viranomaiselle. 
 
VALTUUTUS 
 
Asiamiehen on, jollei hän ole asianajaja tai yleinen oikeusavustaja, liitettävä valituskirjelmään 
valtakirja, jollei valittaja ole valtuuttanut häntä suullisesti valitusviranomaisessa. 
 
 
OIKEUDENKÄYNTIMAKSU 
 
Muutoksenhakijalta peritään asian käsittelystä Vaasan hallinto-oikeudessa 
oikeudenkäyntimaksua 260 euroa. Tuomioistuinten ja eräiden oikeudenkäyntiviranomaisten 
suoritteista perittävistä maksuista annetussa laissa (701/1993) on erikseen säädetty eräistä 
tapauksista, joissa maksua ei peritä. 
 
 
 

 


